

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No. 159 /2012
Deposition of witness for PW1

Name : பாபு (எ) ஹரிபாபு

Father's Name : திருநீலகண்டன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 23 day of February, 2021.

குறுக்கு விசாரணை

நான் 10 ம் வகுப்புவரை படித்துவிட்டு ஐ.ஈ.ஐ முடித்துள்ளேன். நான் எனது நிரூபணவாக்குமூலத்தை ஆங்கிலத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து எனக்கு தேவை என கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தாயாரை திருமணம் செய்துகொடுத்த ஊர் ரெண்டாடி ஆகும். எனது தாயார் எனது தகப்பனாருடன் 1974 முதல் 1981 வரை ஒன்றாக வசித்து வந்தார்கள். எனது தந்தையார் இறந்தபோது எனக்கு 2 1/2 வயது. எனது உடன் பிறந்த சகோதரர் தம்பி. நான் எனது தந்தையார் இறந்த பிறகு அந்த ஊரில் இன்று வரை நான் இல்லை. எனது தாயார் என்னையும், எனது தம்பியையும் எனது மாமா லோகமூர்த்தி வீட்டிற்கு சிறுவயதிலேயே அழைத்துவந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது பாட்டி கொல்லாபுரியம்மாள் வீட்டிற்கு அழைத்துவந்துவிட்டார். எனது பாட்டியும், எனது மாமா லோகமூர்த்தியும் ஒரே வீட்டில் எனது அம்மாவுடன் இருந்துவந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் வா.சா.ஆ1 முதல் வா.சா.ஆ12 வரை வீட்டுவரி ரீசீதுகளை தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும், எனது தாயாரின் உரிமையை காட்டக்கூடிய பட்டா, ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தாயார் உயிருடன் இருக்கும்போதே அவரின் பெயரில் பட்டா பெறுவதற்கு நான் எந்த மனுவும் செய்யவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எனது தகப்பனார் இறந்ததால் தான் எனது தாயாருக்கு தகரகுப்பத்தில் வேலை கிடைத்து சென்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் உயிருடன் இருக்கும்போதே பிரதிவாதிக்கு சட்ட அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை என்றால்

சரிதான். எனது தாயார் உயிருடன் இருக்கும்போதே இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 17 முதல் வா.சா.ஆ 44 வரையிலான ஆவணங்களை மின்சார ரசீதுகளாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும், அவ்வாறு மின் இணைப்பு பெறுவதற்கு மின்வாரியத்திடம் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. வா.சா.ஆ 11 விரசீதுகளில் நில அளவை எண், கதவு எண் போன்ற விவரங்கள் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 9 விரசீதுகளிலும் கதவு எண். 3/171 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் நில அளவை எண் என்ற இடத்தில் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 7 விரசீதுகளில் வரிவிதிப்பு எண், கதவு எண் போன்ற விவரங்கள் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல வரிவிதிப்பு எண். 479 என்றும், கதவு எண். 4/55 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ 5 விரசீதுகளில் அதுபோன்ற கதவு எண், வரிவிதிப்பு எண் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த வழக்குரை சொத்துவிவரத்தில் கதவு எண். 4/55 என குறிப்பிட்டுள்ளேன். வா.சா.ஆ 9 விரசீதுகளிலும் கதவு எண். 3/171 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால் இந்த ஆவணங்கள் வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டதில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்க தாக்கல் செய்தபோது வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண். 315 என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதை பின்னிட்டு மனு செய்து திருத்தம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது தம்பி பாலமுருகன் என்பவருக்கு எனது தாய்மாமா லோகமூர்த்தியின் மகளை திருமணம் செய்துகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தற்பொழுது அவர்கள் சேர்ந்து வாழவில்லை என்றால் சரிதான். இன்று வரை தாவா சொத்தில் எனது தம்பி மனைவி உமாமகேஸ்வரி அனுபவமும், சுவாதீனத்திலும் இருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். இன்று வரை தாவா சொத்திற்கு பிரதிவாதி தான் உமாமகேஸ்வரி பெயரில் சொத்துவரியும், மின்கட்டண ரசீதுகளையும், பட்டாவும், வரைபடமும் இருந்து வருகிறது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது தாயார் எனது பாட்டி வீட்டிற்கு வந்தபோது ஒரு அறையை ஒதுக்கி அதில்

எனது தாயார் வசித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. எனவே அதனடிப்படையில் எனது தாயார் தான குடியிருந்த அறைக்கு அவரது பெயரில் வாரிசுரிதிகளும், மின்கட்டண ரசுரிதிகளும் செலுத்தி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது தாயார் இறந்தபிறகு நான இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-)..R.Rajamaheswar
DISTRICT MUNSIF
KATPADI.