

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No. 159 /2012
Deposition of witness for DW1

Name : உமாமகேஸ்வரி

Husband Name : சந்திரன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 23 day of September, 2022.

குறுக்கு விசாரணை

1. என்மீது இவ்வழக்கை யார் போட்டுள்ளார்கள் என்றால் பாபு (எ) ஹரிபாபு. என் அப்பா பெயர் லோகமூர்த்தி. பாபு (எ) ஹரிபாபு மீது என் அப்பா வழக்கு தாக்கல் செய்து அது அ.வ.எண்.358/2010-ன் கீழ் மாண்பமை காட்பாடி சார்பு நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது. இவ்வழக்கின் 2ம் வாதி பாலமுருகன் என் அத்தை மகன். அவர் சேலூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறார். தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் இவ்வழக்கின் நான் தாக்கல் செய்த எதிர் உரையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான்.

2. 2ம் வாதி பாலமுருகனுடன் அத்தைமகன் என்ற உறவைத்தவிர வேறு என்ன உறவு எனக்கு உள்ளது என்றால் எனக்கும், 2ம் வாதிக்கும் முதல் திருமணம் நடைபெற்று ஒரு வாரத்திலேயே அவர் வேறு ஒரு பெண்ணை திருமணம் செய்துகொண்டார். எனக்கும் 2ம் வாதிக்கும் எந்த தேதி, மாதம் மற்றும் வருடம் திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் தேதி, மாதம் மற்றும் வருடம் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எங்களுக்கு நடந்த திருமணத்திற்கு ஆதரமாக திருமண பத்திரிகையை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்கணவர் சந்திரனை நான் எப்பொழுது திருமணம் செய்துகொண்டேன் என்றால் 10.2.2008.

3. மேற்படி சந்திரனுடன் நடந்த திருமணத்திற்கான ஆதாரத்தை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எங்களுடைய திருமணம் காதல் திருமணமா என்றால் எனக்கு நடந்த இரண்டு திருமணமும் பெரியவர்கள் பார்த்து செய்துவைத்த திருமணம்.

எனக்கும், 2ம் வாதி பாலமுருகனுக்கும் நடைபெற்ற திருமணத்தை விவாகரத்து செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வேலூர் அனைத்து மகளிர் காவல்நிலையத்தில் புகார் அளித்திருந்தேன். எனக்கும், 2ம் வாதி பாலமுருகனுக்கும் எந்த முறைப்படி திருணம் நடைபெற்றது என்றால் இந்து திருமண முறைப்படி நடந்தது.

4. சந்திரனுடன் நடைபெற்ற திருமணத்தின் பயனாக எங்களுக்கும் 1 மகன் மற்றும் 1 மகள் உள்ளனர். சாந்தாராணி என்பவர் என் அப்பாவின் அக்கா. சாந்தாராணி வாதிகளின் அம்மா ஆவார். சாந்தாராணி என்பவர் சேலூர் அங்கன் வாடியில் குழந்தைகளுக்கான சத்துணவு திட்டத்தில் ஆசிரியராக பணிபுரிந்தார். எனக்கும், 2ம் வாதி பாலமுருகனுக்கும் திருமணம் நடைபெற்ற போது 2ம் வாதி எங்கு வசித்தார் என்றால் சேலூரில் அனைவரும் வழக்கு சொத்தில் தான் ஒன்றாக வசித்து வந்தோம்.

5. எனக்கும், 2ம் வாதி பாலமுருகனுக்கும் முதலிரவு சோளிங்கர் பக்கத்தில் உள்ள சாந்தாராணியின் புதுவீட்டில் நடைபெற்றது. சாந்தாராணியின் வீடு தான் என்று யார் எனக்கு கூறியது என்றால் நானும் அங்கு குடும்பத்துடன் ஒன்றாக வசித்து வந்ததால் எனக்கு தெரியும். எத்தனை நாட்கள் அங்கு வசித்தோம் என்றால் 2 மாதம் இருந்தோம். இவ்வழக்கை வாதிகள் எதற்காக என்மீது போட்டுள்ளார் என்றால் வீட்டிற்காக போட்டுள்ளார்கள். எந்த வீட்டிற்காக போட்டுள்ளார்கள் என்றால் நான் தற்பொழுது இருந்துவரும் சேலூரில் உள்ள வீட்டிற்காக இவ்வழக்கிட்டுள்ளார்கள்.

6. எனக்கு 2ம் வாதி பாலமுருகனுக்கும் திருமணம் நடைபெறுவதற்கு முன்பு சாந்தாராணி தான் சேலூர் கிராமத்தில் உள்ள வீட்டில் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அவர்தான் வீட்டுவரி ரசீது, மின்சாரகட்டணம், குடிநீர் கட்டணம் செலுத்தி வந்தார் என்றால் சரிதான். 1ம் வாதி பாபு சேலூரில் போட்டோ ஸ்டியோ நடத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். திருநீலகண்டன் என்பவர் மாமியார் சாந்தாராணியின் கணவர். மேற்படி சாந்தாராணி சேலூரிலிருந்து பணியிடமாற்றம் பெற்று சோளிங்கரில் உள்ள தகரகுப்பம் கிராமத்தில் உள்ள அங்கன்வாடிக்கு மாற்றப்பட்டார்.

7. அங்கு சுமார் 6 வருடங்கள் அவர் வேலை பார்த்தாரா என்றால் சரியாக எனக்கு ஞாபகமில்லை. என்மீது இவ்வழக்கிடும் முன்பாக கடந்த 2.12.2010 - அன்று வாதிகள் எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ48 அதுதான் என்றால் சரிதான். மேற்படி அறிவிப்பினை நான் கையொப்பமிட்டு பெற்றுக்கொண்டேன் அது தான் தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ49 அஞ்சலக ஒப்புகை அட்டை. அந்த அறிவிப்பிற்கு நான் எந்த பதிலறிவிப்பும் அனுப்பவில்லை என்றால் நான் அனுப்பவில்லை என் தந்தை அனுப்பியிருப்பார். வா.சா.ஆ48 எதற்காக எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் நான் இருக்கும் வீடு அவர்களுடையது என்று என்மீது வழக்கிடுவதற்காக கொடுத்தார்கள்.

8. நான் குடியிருந்து வரும் வழக்கு சொத்து என்னுடையது தான் என்பதற்கு ஆவணங்களை ஏதேனும் வாதிகளிடம் நான் காண்பித்தேனா என்றால், என்பெயரில் உள்ள பட்டா, மின்கட்டண ரசீது, குடிநீர்வரி ரசீது ஆகியவற்றை காண்பித்தேன். சாந்தாராணியிடம் மேற்படி ஆவணங்களை நான் காண்பித்தேனா என்றால் காண்பித்துள்ளேன். என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் சந்திரனை நான் மறுமணம் செய்துள்ளேன் என்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். மறுமணத்திற்குரிய திருமண பத்திரிகையை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

9. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ3 வழக்கு சொத்தின் புலவரைபடம். இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ1-ன் அசல் எங்கு உள்ளது என்றால் என்னிடம் உள்ளது. மேற்படி அசல் ஆவணத்தை கொண்டு வர தயாராக உள்ளேனா என்றால் தயாராக உள்ளேன். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ன் அசலை தாக்கல் செய்யவேண்டு குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

DISTRICT MUNSIF
KATPADI.

