

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No.159 /2012
Deposition of witness for DW1

Name : உமா மகேஸ்வரி

Husband Name : சந்திரன்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 20 day of December, 2022.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. பி.வா.சா.ஆ1 -ஐ கடந்த 28.9.2007-ல் வட்டாட்சியர் எனக்கு வழங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த பி.வா.சா.ஆ1-ல் பட்டா எண்.601 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சாட்சி பி.வா.சா.ஆ1-ஐ நன்கு பார்த்துவிட்டு இல்லை என்று கூறுகிறார். பி.வா.சா.ஆ.2 யாரிடமிருந்து எந்த வருடம் நான் பெற்றேன் என்றால், சாட்சி பி.வா.சா.ஆ2-ஐ நன்கு பார்வையிட்டு சேலூர் கிராமநிர்வாக அலுவலர் வழங்கியுள்ளார் என்றும், தேதி வருடம் சரியாக தெரியவில்லை என்றும் கூறுகிறார். 28.9.2007-க்கு முன்பாக வழக்கு சொத்தின் ஆவணங்கள் அனைத்தும் வாதிகளின் தாயார் சாந்தாராணி பெயரில் இருந்துவந்தது என்றால் சரிதான்.

2. மேற்படி வாதிகளின் தாயார் சாந்தாராணி பெயரில் தான் குடிநீர் கட்டண ரசீது, வீட்டுவரி ரசீது, மின்கட்டண அட்டை ஆகியவைகளும் இருந்து வந்தது என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட சான்றாவணங்களின் அசல்கள் அனைத்தும் வாதிகளின் தாயார் சாந்தாராணி பெயரில் தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சாட்சி பதில் கூறாமல் அமைதியாக இருந்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்கு சொத்து சம்மந்தப்பட்ட தமிழ்நாடு அரசு 1905ம் வருடத்தில் 3வது சட்டத்தைச்சேர்ந்த 5வது பிரிவின்படிக்கான நோட்சின் (எண்ணிக்கை-5) அசல்கள் சாந்தாராணி பெயரில் தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த நோட்சின் அசல் ஆவணங்கள் (எண்ணிக்கை-5) வா.சா.ஆ54 ஆகும்.

3. இவ்வழக்கில் வாதிகள் வழக்கு சொத்தை என்பெயரில் மாற்றம் செய்ய சம்மதம் தெரிவித்ததை காட்ட ஏதேனும் ஆவணங்களை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா

என்றால் இல்லை. வாதிகளின் தாயார் சாந்தாராணியாவது அவ்வாறு ஏதேனும் ஆவணங்களை எனக்கு ஏற்படுத்திக்கொடுத்துள்ளாரா என்றால் வாய்மொழியாகத்தான் கூறினார். என் மாமியார் சாந்தாராணிக்கு வாதிகள் மட்டுந்தான் வாரிசுகளா என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தின் தற்போதைய சந்தை மதிப்பு எவ்வளவு இருக்கும் என்றால் சுமார் ரூ.2,00,000/- இருக்கும். அப்போது இவ்வழக்கு போடும்போது ரூ.1,00,000/- இருந்திருக்கும் என்றால் சரிதான்.,

4. என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் பத்தி 5-ல் பஞ்சாயத்து நடைபெற்றதாக கூறியுள்ள நிலையில், எந்த இடத்தில், யார் முன்னிலையில் நடைபெற்றது என்று கூற இயலுமா என்றால் அப்துல்லாபுரம் மற்றும் சேவூர் கிராமத்தில் நடந்தது, மாமா கார்த்திகேயன் அவர் தற்பொழுது உயிருடன் இல்லை, அப்துல்லாபுரத்தில் உள்ள சித்தப்பா பெயர் தற்பொழுது சரியாக ஞாபகமில்லை அவர் உயிருடன் உள்ளார், தாத்தா வெள்ளையன் அவர் இறந்துவிட்டார், அதே ஊரைச்சேர்ந்த மற்றொரு சித்தப்பா பாபு, சங்கர் மற்றும் அதை கஸ்தூரி, பாட்டி பரிபூரணம், அதே ஊர் தலைவரான முத்துகுமார் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் நடந்தது.

5. எதற்காக மேற்படி பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது என்றால் எனக்கும் 2ம் வாதி பாலமுருகனுக்கும் திருமணம் நடைபெற்று என்னைவிட்டு அவர் பிரிந்து சென்றுவிட்டதால் பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது. மேற்படி பஞ்சாயத்து எந்த தேதி, மாதம், வருடம் நடைபெற்றது என்றால் தற்பொழுது எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. எந்த தேதி, மாதம், வருடம் பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது என்ற விவரத்தை 2013-ல் நான் தாக்கல் செய்த எனது எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. பஞ்சாயத்து நடைபெற்றபோது சாந்தாராணி சம்மந்தப்பட்ட இவ்வழக்கின் அசல் ஆவணங்களை பஞ்சாயத்தார்கள் என்னிடம் கேட்டார்களா என்றால் இல்லை.

6. எந்த சர்வே எண், எவ்வளவு பரப்பளவிற்கு பஞ்சாயத்து நடந்தது என்றால் சொத்தின் அளவு குறித்து பஞ்சாயத்து நடைபெறவில்லை. சர்வே எண்601 குறித்து தான் பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது. அந்த சேவூர் கிராமசர்வே எண்.601-க்குத்தான் நான் இவ்வழக்கை எதிர்த்து

நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி பஞ்சாயத்தில் வாதிகள் கலந்துகொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். வாதிகள் பஞ்சாயத்தில் கலந்து கொண்டால் தான் நான் பஞ்சாயத்திற்கு வருவேன் என்று நான் கூறினேனா என்றால் சரிதான். 2ம் வாதி பஞ்சாயத்தில் கலந்துகொண்டார்.

7. எந்த பஞ்சாயத்தில் 2ம் வாதி பாலமுருகன் பங்குகொண்டார் என்றால் மேற்படி இரண்டு பஞ்சாயத்து நடந்தபோது அவர் கலந்துகொண்டார். எனது முதல் திருமண நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்கள் கழித்து பஞ்சாயத்து நடந்தது என்றால் 2 வாரத்திற்கு பிறகு நடந்தது. என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் 2ம் வாதி பாலமுருகன் பஞ்சாயத்தில் கலந்து கொள்ளாமல் ஓடிவிட்டார் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் பதிவு செய்யப்பட்ட என் பெயரிலான தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

8. மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை யார் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சாட்சி தற்பொழுது பத்திரம் எழுதிகொடுக்கவில்லை வாய்மொழியாகத்தான் என்அத்தை சாந்தாராணி கூறினார் என்று கூறுகிறார். வழக்கு சொத்தில் சாந்தாராணிக்குத்தான் உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து குறித்து மேற்படி சாந்தாராணி என்பெயருக்கு கிரைய ஆவணமோ, தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணமோ பொது அதிகார ஆவணமோ எழுதிக்கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. சாந்தாராணி பெயரிலிருந்து இவ்வழக்கின் அசல் ஆவணங்களை நான் தேடிப்பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை.

9. மேற்படி சாந்தாராணி வாதிகளுடன் சேர்ந்து என்னை அழைத்துக்கொண்டு காட்பாடி வட்டாட்சியரிடமோ, குடியாத்தம் வட்டாட்சியரிடமோ அழைத்து சென்றார்களா என்றால் இல்லை. மேற்படி சாந்தாராணி உயிருடன் இருக்கும்வரை 2ம் வாதி பாலமுருகனுடன் காட்பாடி வட்டாட்சியரிடமோ, குடியாத்தம் வட்டாட்சியரிடமோ என்னுடன் அழைத்து சென்று அவர்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு நானும் என் தந்தையாரும் சென்று மேற்படி

அதிகாரிகளை பார்த்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. மேற்படி சாந்தாராணி வருவாய் ஆவணங்களை பெயர் மாற்றம் செய்வது குறித்து ஆட்சேபணை செய்யவில்லை என்று நான் கூறியுள்ளதற்கு ஆதாரமாக ஏதேனும் ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை வாய்மொழியாகத்தான் கூறினார்.

10. சாந்தாராணி ஆட்சேபணை தெரிவிக்கவில்லை என்று நான் எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளது சேஷர் கிராம சர்வே எண்.601 சம்மந்தமாகத்தான் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கை வாதிகள் தாக்கல் செய்து நீதிமன்ற அழைப்பாணை பெற்றபிறகு தான் இவ்வழக்கு சர்வே எண், அளவுகள் மற்றும் நாற்புற எல்லைகள் பற்றி எனக்கு தெரியவந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். 2010 முதல் இன்றைய தேதிவரை வழக்கு சொத்து சம்மந்தப்பட்ட எந்த ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணங்களும் என்பெயரில் இல்லை என்றால் பி.வா.சா.ஆ1 மட்டுமே உள்ளது.

11. நான் மேற்சொன்ன பஞ்சாயத்து 2004 அல்லது 2005-ல் நடைபெற்றிருக்குமா என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பஞ்சாயத்து நடைபெற்ற போது நான் மறுமணம் செய்துகொண்டது சம்மந்தமாக ஏதேனும் பஞ்சாயத்தார்கள் பேசினார்களா என்றால் இல்லை. நானும் அந்த பஞ்சாயத்தின்போது என்னுடைய மறுமணம் பற்றி நான் பேசவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய 2வது திருமணம் எந்த வருடம் நடைபெற்றது என்றால் 10.2.2008. அதற்குரிய திருமண அழைப்பிதழை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி 2வது திருமணம் எங்கு நடைபெற்றது என்றால் ஆற்காட்டில் உள்ள திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்றது. சேஷரில் உள்ள கிராம மக்களுக்கு அழைப்பு கொடுக்கப்பட்டு அவர்கள் முன்னிலையில் தான்மேற்படி திருமணம் நடைபெற்றதா என்றால் சரிதான்.

12. 2வது திருமணம் செய்வதற்கு முன்பு என் இரண்டாவது கணவரிடம் எனக்கு நடந்த முதல் திருமணத்தைப்பற்றியும், அவரிடமிருந்து நான் விவாகரத்து பெறவில்லை என்பது பற்றியும்

தெரிவித்தபின்பு தான் 2வது திருமணம் செய்துகொண்டேன் என்றால் சரிதான். எனது முதல் திருமணத்தை விவாகரத்து செய்ய நீதிமன்றத்தில் நான் வழக்கு போட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய எதிர்வழக்குரையிலும், எனது முதல்விசாரணைவாக்குமூலத்திலும் எனது 2வது திருமணத்தை பற்றியும் அதில் பிறந்த குழந்தைகள் பற்றியும் எந்த சங்கதிகளையும் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆம். ஏன் மேற்படி தகவலை நான் அவ்வாறு குறிப்பிடாமல் மறைத்துள்ளேன் என்றால், அது குறித்து என் வழக்கறிஞர் கேட்கவில்லை என்பதால் தான் கூறவில்லை.

13. வாதிகள் எதற்காக இவ்வழக்கிட்டுள்ளார்கள் என்றால் வழக்கு சொத்தின் வீட்டிற்கும் அது அவர்களுக்கு உரியது என்று கூறியும் இவ்வழக்கை போட்டுள்ளார்கள். நான் நடந்ததாக சொல்லும் மேற்படி பஞ்சாயத்து ஏதேனும் ஆவணங்கள் எழுதி அதில் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்களா என்றால் இல்லை. 2ம் வாதி பாலமுருகன் யாரோ ஒருவருடன் ஓடிவிட்டதாக சொல்லும் அந்த குடும்பத்தினிடம் பஞ்சாயத்து குறித்து தகவல் ஏதேனும் தெரியபடுத்தினேனா என்றால் அந்த பெண்ணின் பெற்றோர்களிடம் நான் கூறவில்லை. என் பெற்றோர்கள் கூறினார்கள்.

14. என்பெற்றோரின் சாவடி மேட்டுத்தெருவில் உள்ள முகவரி என்ன என்றால் கதவு எண். 3/133. எனது முதல் திருமணத்திற்கு பிறகு எத்தனை நாட்கள் என்பெற்றோர்கள் வீட்டில் இருந்தேன் என்றால் ஒருவாரம். என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள அக்குவிடுதலைப்பத்திரம் யார் எழுதிக்கொடுத்தார்கள் என்றால் என் மாமா 2ம் வாதி பாலமுருகன் எனக்கு எழுதிகொடுத்தார். அந்த அக்குவிடுதலைப்பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை. அந்த பத்திரம் எந்த சொத்து சம்மந்தப்பட்டது என்றால் இவ்வழக்கு சொத்து சம்மந்தப்பட்டது.

15. இவ்வழக்கு நிலுவையில் இருந்தபோது 2ம் வாதி பாலமுருகன் அவருக்கு உரிய 1/2 பாக சொத்தை எனக்கு எழுதி கொடுத்ததாக நான் கூறுகிறேன் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம்

ஏற்படுத்திக்கொடுத்த 5, 6 வருடங்கள் இருக்குமா என்றால் இருக்கும். வழக்கு சொத்தின் மீதி 1/2 பாகம் 1ம் வாதி ஹரிபாபுவிற்கு பாத்தியப்பட்டிருக்கும்போது அவரிடமிருந்து நான் அக்குவிடுதலைப்பத்திரம் கேட்டு வாங்க 2ம் வாதி மூலம் நான் முயற்சி செய்தேனா என்றால் இல்லை. 1ம் வாதியிடமிருந்து வழக்கு சொத்தி மீதி 1/2 பாகத்தை எனக்குத்தான் விற்க வேண்டும் என்று முன்னுரிமை கோரி வழக்கு போட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

16. நான் சொல்லும் அக்குவிடுதலைப்பத்திரத்தில் எந்தந்தையாரோ அல்லது வேறு யாரேனும் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. என்னுடைய எதிர்வழக்குரையில் நான் கூறியுள்ள பஞ்சாயத்து எந்த காலகட்டத்திலும் நடைபெறவே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய ஜீவனம்சத்திற்காக வழக்கு சொத்தானது கொடையாக வழங்கப் படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தின் கட்டிடமானது எத்தனை வருடங்கள் பழமையானது என்றால் நான் சிறுவயது முதலே அந்த கட்டிடம் உள்ளது. வழக்கு சொத்து சாந்தாராணிக்கு பிறகு அவரது வாரிசுகளான வாதிகளுக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

17. வழக்கு சொத்து எனக்குத்தான் பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு தனியே ஏதேனும் நான் வழக்கு போட்டுள்ளேனா என்றும் எதிர் கோருரிமை கேட்டு இவ்வழக்கில் கோரியுள்ளேனா என்றால் இவ்வழக்கில் கோரி எதிர்வழக்காடி வருகிறேனே தவிர தனியே எந்த வழக்கும் போடவில்லை. சாந்தாராணியின் தாயார் பெயர் சுந்தரம்மாள் (எ) கொல்லாபுரி அம்மாள். அவர் உயிருடன் இல்லை. அவர் எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. அவர் உயிருடன் இருந்த காலகட்டத்தில் யாருடன் இருந்தார் என்றால் என் அத்தை சாந்தாராணியுடன் இருந்தார்.

18. நான் மேற்சொன்ன அப்துல்லாபுர பஞ்சாயத்தில் மேற்படி சுந்தரம்மாள் பங்குகொண்டாரா என்றால் ஆம். நான் எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும்

பொய்யானவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதிகள் கோரும் பரிகாரம் வாதிக்குக்
கிடைக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(2,3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

DISTRICT MUNSIF
KATPADI.