

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 159/2012

Deposition of witness for LW1 as DW2

Name	: லோகமூர்த்தி	Caste	:	
Father Name	: ஆறுமுகம்	Calling	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 29th day of July, 2025.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய வாக்குமூலத்தை வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் என்னுடைய வழக்கறிஞரால் தயாரிக்கப்பட்டது. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை என்னால் வயது மூப்பின் காரணமாக வார்த்தைகள் சரியாக வராததினால் நான் பிரமாண வாக்குமூலமாக தயார் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2. எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பு வந்தது அதனால் சாட்சி சொல்ல வந்தேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது. 24.07.2025 அன்று நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சியம் சொல்ல எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது. என்னுடைய மகளின் சார்பாக அதாவது 1 ம் பிரதிவாதி சார்பாக சாட்சியம் சொல்ல அழைப்பாணை வந்தது. நானும் என்னுடைய மகளும் நல்ல பேச்சு வார்த்தையில்தான் உள்ளோம். இன்றைக்கு என் மகள் நீதிமன்றத்தில் வரவில்லை. 24.07.2025 அன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார்களா என்றால் வரவில்லை. நான் தான் வந்தேன்.

3. 24.07.2025 தேதிக்கு முன்பு என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலம் தயார் செய்யப்பட்டது. 24.07.2025 தேதி அன்று நீதிமன்றத்திற்கு வர சொல்லி அழைப்பாணை வந்தபோது அதற்கு முன்பு நான் ஏன்

வழக்கறிஞரை சந்தித்தேன் என்றால் எனக்கு ரூபக மறதி மற்றும் நீதிமன்றத்தில் என்ன சொல்ல வேண்டும் என்று தெரியாததால் வழக்கறிஞரை சந்தித்தேன். நான் என் மகளிடம் நீதிமன்றத்தில் இருந்துதான் அழைப்பாணை வந்தது நான் ஏன் வழக்கறிஞரை சந்திக்க வேண்டுமென்று கேட்டேனா என்றால் வழக்கறிஞரை போய் சந்தியுங்கள் அதன்பிறகு நான் வருகிறேன் என்று என் மகள் கூறினாள். அப்பொழுது என் மகள் என்னுடன் வரவில்லை.

4. நான் 24.07.2025 அன்று வழக்கறிஞரை நீதிமன்றத்தில்தான் பார்த்தேன், அவருடைய வீட்டிற்கு நான் செல்லவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தை 24.07.2025 அன்றுதான் நீதிமன்றத்தில் கொடுத்தேன். அதற்கு முன்பாக நான் அவரை போய் பார்க்கவில்லை. 05.03.2025 அன்று தான் நான் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராக வேண்டுமென்று நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். அதன்படி நீதிமன்றத்தில் ஆஜரானேன்.

5. 05.03.2025 அன்று என்னுடன் வேறு சாட்சியம் யாரும் வரவில்லை. என் மகள் சார்பாக எத்தனை சாட்சி மற்றும் யார்யார் சாட்சியாக விசாரிக்க போகிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தை தயார் செய்யும்போது ஏதேனும் ஆவணத்தை பார்த்து தயார் செய்தானா என்றால் இல்லை.

6. என்னுடைய மகள் அவருடைய வாக்குமூலத்தில் என்ன குறிப்பிட்டுள்ளாரோ அதையே நான் குறிப்பிட்டு வாக்குமூலம் தயார் செய்தேன் என்றால் ஆமாம். இந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட அசல் ஆவணங்கள் என் மகளிடம் தான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். இன்றைய தேதிவரை அசல் ஆவணங்கள் அந்த அம்மாவிடம்தான்

உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

7. தாவா சொத்து என்னுடைய மகளுக்கு தான் உரிமை என்று பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை ஆனால் தண்ணீர் மற்றும் மின்சார வரி, வீட்டு வரி ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னுடைய மகள் பெயரில் மேற்கண்ட வரி ரசீது வருவதற்கு முன்பு யார் பெயரில் இருந்தது என்று சொன்னால் என் பெயரில் இருந்தது. என் பெயருக்கு பின்பு என் மகள் பெயருக்கு மாற்றப்பட்டதா என்று சொன்னால் சரிதான் . 2007 ஆம் ஆண்டு என் பெயரில் மேற்படி ரசீது இருந்தது. மேற்படி ரசீதுகளை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய பெயரில் இருந்து என்னுடைய மகள் பெயருக்கு மாற்றப்பட்ட உண்டான அனுமதி நான் வழங்கியுள்ளேனா என்றால் அப்படியெல்லாம் அனுமதி எதும் இல்லை.

8. சாந்தா ராணி என்னுடைய உடன் பிறந்த சகோதரி. அவர்கள் எங்கள் ஊரிலேயே சத்துணவு ஆசிரியராக இருந்தார். அவர்கள் என்னுடைய வீட்டிலேயே கூட்டு குடும்பமாக வசித்தார்கள். 2011 வரை தாவா சொத்தில் வாதி உட்பட இருந்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் வாதி தர்ப்பு சான்றாவணம் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ 53 வரை உள்ள ஆவணங்கள் சாந்தா ராணி காலத்திற்கு வாதிகளால் செலுத்தப்பட்ட தாவா சொத்துக்கு உட்பட்ட ரசீது என்று சொன்னால் சரிதான். சாந்தா ராணி என்னுடைய பெயருக்கோ அல்லது என்னுடைய மகளான முதலாம் பிரதிவாதிக்கோ எங்களுடைய பெயருக்கு தாவா சொத்தை மாற்றிகொள்ளலாம் என்று ஆவணம் ஏதேனும் எழுதி கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை.

9. கொல்லாபுரி அம்மாள் அதாவது என்னுடைய தாயார் நான்தான் தாவா சொத்தை வைத்துக்கொள்ள வேண்டுமென்று எழுதி கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தினுடைய அன்றைய மதிப்பு ரூபாய் 5 லட்சம் இன்றைய மதிப்பு சுமார் ரூபாய் நாற்பது ஐம்பது லட்சம் இருக்கும். என்னுடைய மகள் தாவா சொத்தின் மதிப்பை பற்றி சொல்லவில்லை. தாவா சொத்தின் விவரம் பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியும். தாவா சொத்தின் பழைய கதவு எண்.3/55, புதிய கதவு எண்.4/55 என்று சொன்னால் சரிதான். சேஷூரில் உள்ள சாவடி மேட்டு தெருவில்தான் தாவா சொத்து உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்கண்ட சொத்தின் கதவு எண்ணை தான் வாதிகள் குறிப்பிட்டுள்ளனர் என்று சொன்னால் சரிதான்.

10. மேற்படி கதவு எண் கொண்ட வழக்கு சொத்துக்குதான் வாதிகள் வழக்கு தாக்கல் செய்து சொத்தை ஒப்படைக்க வேண்டி தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்று சொன்னால் நான் ஒப்படைக்க மாட்டேன் ஆனால் அவர்கள் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர். என் மகளுக்கு தாவா சொத்தில் உரிமை இல்லை என்பதற்கு 2012 ஆம் ஆண்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள நிலையில் என் மகள் ஏதேனும் தாவா சொத்து அவர்களுக்குதான் உண்டானது என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் இல்லை.

11. நான் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 5 வது பத்தியில் தான் settlement சாந்தா ராணி என்னுடைய பெயருக்கு எழுதி வைத்ததாக குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அது எந்த சொத்திற்கு உண்டானது என்று சொன்னால் தாவா சொத்திற்கு உண்டானது. என்னுடைய சகோதரி என்னுடைய பெயருக்கு தான் settlement எழுதி கொடுத்ததன் அடிப்படையில்தான் நான் என்னுடைய மகளுக்கு தாவா சொத்தின்

உரிமையானது என்று கூறிகிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். தான settlement எந்த தேதி மாதம் மற்றும் ஆண்டில் எழுதி கொடுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. நான் சார்வு நீதிமன்றத்தில் OS.NO.358/2010 என்ற வழக்கை வாதிகளுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான்.

12. மேற்படி வழக்கானது என்னுடைய தந்தை சொத்துக்காக நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி வழக்கிற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் பதிவு செய்யப்பட்ட settlement பத்திரத்தை அதாவது என்னுடைய சகோதரி எனக்கு எழுதி வைத்த settlement பத்திரத்தை என் மகளிடம் கொடுத்து நீதிமன்றம் தாக்கல் செய்ய சொன்னேனா என்றால் இல்லை. இன்றைய தேதியபடி என்னுடைய மகளுக்கு settlement பத்திரத்தின் விவரம் தெரியும்.

13. மேற்படி settlement பத்திரத்தில் குப்புசாமி என்பவரும் ராதாகிருஷ்ணர் என்பவரும் மற்றும் ரேணு என்பவரும் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளனர். அழைப்பாயை பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்தை கொண்டு வர சொல்லி குறிப்பிடப்பட்டதா என்றால் இல்லை. மேற்படி என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 5 வது பத்தியில் குறிப்பிட்டுள்ள settlement பத்திரத்தில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் உள்ளேன். இந்த தாக்கல் செய்வதற்கு முன்வு எனக்கும் என் மகளுக்கும் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது அதற்கு நாங்கள் பதில் அழைப்பு ஏதேனும் கொடுத்தோமா என்றால் இல்லை.

14. வாதிகள் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கு பிறகு மேற்படி சாந்தா ராணி தான settlement பத்திரத்தை எழுதி கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை அப்போது நான் அவரை பார்க்கவில்லை. நான் அவர்களை

அப்பொழுது பார்க்காததற்கு காரணம் தகரகுப்பத்திற்கு அவர்கள் பணிமாற்றம் செய்யப்பட்டார்கள். எனக்கும் அவருக்கும் எத்தனை வருடம் பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 26.04.2004 ஆம் ஆண்டு என்னுடைய மகளான முதல் பிரதிவாதிக்கும் 2ம் வாதிக்கும் திருமணம் நடந்ததற்கு திருமணம் பத்திரிக்கை அல்லது திருமண போட்டோ இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய மகள் சந்திரன் என்பவரை திருமணம் செய்துகொண்டு அவருக்கு ஒரு மகன் மற்றும் ஒரு மகள் உள்ளனர் என்று சொன்னால் சரிதான். அதேபோல் 2ம் வாதிக்கும் திருமணம் நடந்து அவர்களுக்கு இரண்டு ஆண்பிள்ளைகள் உள்ளனர் என்று சொன்னால் சரிதான்.

15. என்னுடைய மகளுக்கு எந்த வருடம் சந்திரனிடம் திருமணம் நடந்தது என்று சொன்னால் ரூபகம் இல்லை. சாந்தா ராணியிடம் சந்திரனுடன் என் மகளுக்கு திருமணம் செய்து வைக்கப்போகிறேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் அப்போது அவர் இல்லை இறந்துவிட்டார். பஞ்சாயத்தில் பேசி முடிவு பண்ணியதால்தான் தாவா சொத்தில் வாதிகளுக்கு உரிமை இல்லை என்று நான் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி பஞ்சாயத்து நடந்த தேதி மாதம் போன்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான்.

16. 1997 ல் இருந்து 2010 வரை நான் திருவண்ணாமலையில் தான் வேலை செய்து வந்தேன் வழக்கு தாக்கல் செய்ய வந்தேன். நான் திருவண்ணாமலையில் வீடு வாடகை எடுத்து இருந்தேன். 2010 ஆம் ஆண்டு எனக்கு ஓய்வு தேதி என்பதால் அதன் பிறகு இங்கு வந்துவிட்டேன். என் மகள் சொல்லியுள்ள அக்கு விடுதலை பத்திரத்தை நான் settlement பத்திரம் என்று சொல்லுகிறேன் என்று

சொன்னால் சரிதான் . மேற்படி அக்கு விடுதலை பத்திரத்தை நானும் என் மகனும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான் . 2000 லிருந்து 2012 வரை சேஷூரில் கிராம அலுவலர் யார் எனும் விவரம் எனக்கு தெரியாது.

17. எனக்கு சார்வு செய்யப்பட்ட அழைப்பாணையில் கூட சாவடித்தெரு என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளது தவிர கதவு எண் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தை பொருத்தவரை உரிமையாளர் வாதிகள்தான் என்றாலும் அதனால் தாவா சொத்தை அவர்களிடம் நான் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த EXB10 ஆன ஆதார் ஆவணத்தில் தாவா சொத்தை குறித்த முகவரி இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். EXB1 முதல் EXB9 வரை உள்ள ஆவணங்கள் முன்னிலைக்கு என் மகள்தான் உரிமையாளர் என்று நான் கூறுவது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 2 ம் வாதியை பற்றி அவருடைய நன்னடத்தை பற்றி குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

(Sd/-)..K.Inbarani
DISTRICT MUNSIF
KATPADI